omnes, qui primo se die mihi curandos permiserunt sanavi.

Cap. XIV. Qui vero post duos aut tres *dies* non omnes *sanatus*, sed aliquibus eorum insanabile ulcus fuit. Quotquot autem phlegmone sic occupavit, ut jam febricitarent, horum nullus est omnino persanatus. Sed qui postea sic per omnia praesidia rite transierunt, ut siccaretur ulcus, in tantum saltem lucrifecerunt ut illud nec ultra progrediretur nec majus fieret, sed siccatum ac callo duratum longiore vita frui hominem sineret. Ex iis vero qui ulcus in pulmone habent, ii soli insanabiles mihi esse videntur, qui ex succi vitiosi erosione id possident, quorum aliqui ceu salfilaginem sputum suum sentire se ajunt; nam longo arbitror tempore omnino opus esse, ut succi corrigatur vitium. In tempore vero necesse est duorum alterum, aut siccando ulcus ceu callum fieri, eoque fore omnino insanabile, aut non siccando tum ipsum primum indicari putrescere, tum quae circa sunt depascere, atque ita temporis

Ed. Chart. X. [126.]

Ed. Bas. IV. (93.)

μορα. πολλοὶ δὲ τῶν ἐσχηκότων τοιαύτην κακοχυμίαν ἤδη βήττιοιτες ἔξ αὐτῆς, οὐ μέντοι γ' ἐπιτυκότες οὐδέπω τὸ αἷμα, τῆς παρ' ἡμῶν τυχόντες προνοίας εἰς τέλος ὑγιάσθησαν. χορὴ δὲ ἐν ἀρχῇ μὲν οὐδαμῶς οὕτως ὡς τοῦ μήτε βήττειν αὐτοὺς φροντίσαι μήτ' ἐκ τῆς κεφαλῆς καταρῶεῖν τι εἰς τὸν πνεύμορα. καὶ γίνεται τοῦτο τρισὶ βοθηήμασι, καθάρσει μὲν πρώτῳ, δευτέρῳ δὲ τῷ διὰ τῶν σπερμάτων φαρμάκῳ, τρίτῳ δὲ τῇ προνοίᾳ τῆς κεφαλῆς. δεῖ δὲ τὸ μὲν καθαῖρον εἶναι μικτὸν ἐκ διαφερουσῶν δυνάμεων, οἷά περ ἔστι τὰ ἡμέτερα καταπότια δι' ἀλόης καὶ σκαμμωνίας καὶ κολοκυνθίδος καὶ ἀγαρικοῦ καὶ βδελλίου καὶ κόμμεως Ἀραβικοῦ συγκείμενα, πρὸς τὸ πλείονας ιδέας ἐκκαθαίρειν τῶν περιτωμάτων. ἱκανὸν δὲ ὠφελῆσαι καὶ τὸ χωρὶς κόμμεως· ὕστερον δ' ἂν, εἰ δεήσει, καὶ τοῖς τὰ μέλανα καθαίρουσι χρήσαιο· τὴν δὲ τῆς κεφαλῆς πρόνοιαν ἐπιτρέψαι τῇ διὰ θαψίας κηρωτῇ. ταῦτα μὲν ἐν ἀρχῇ ποιητέον ἔστιν, ἐφεξῆς δὲ ἀνατρέφειν χρηστῶς εὐχύμοις ἐδέσμασι καὶ τρίψεσι καὶ περιπάτοις καὶ λουτροῖς. εἰρήσεται δὲ ἡ περὶ τὰ τοιαῦτα μέθοδος ἐν τῷ προσήκοντι

spatio pulmones putrefacere. Sed multi ex iis qui ejusmodi succum vitiosum congessissent, quum ex eo tullirent, non tamen etiamnum sanguinem rejicerent, hujus nostrae providentiae compotes facti prorsus sunt persanati. Oportet autem in principio nullius rei aequae esse sollicitum quam ut neque tulliant, neque ex capite aliquid in pulmonem desluat. Cavetur id triplici praesidio, purgatione primum, secundo medicamento diaspermaton, tertio capitis providentia. Quod purget diversas facultates habeat oportet, cujus generis nostrae sunt pilulae, quae ex aloe, scammonio, colocynthide, agarico, bdellio et gummi Arabico conficiuntur, ad plures excrementorum purgandas species. Sane satisfaciant ad usum et quae sine gummi componuntur. Postea vero si res postulabit, etiam iis quae atram bilem expurgent utare. Capiti providebitur cerati usu, quod sit ex thapsia, atque haec quidem in principio peragenda sunt. Post vero resiciendus aeger salubriter est cibis boni succi, frictione, inambulatione et balneo. Tradetur autem de his